

## МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

## ПРИКАЗ

і Саранскі

OT d8 on merific 2012 -

No 169

О внесении изменений в приказ Минкстерства информатизации и связи Республики Мордовия от 14 июля 2016 г. № 47 «Об утверждении правил аккредитации журналистов средств массовой информации при Министерстве информатизации и связи Республики Мордовия»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта, по результатам независимой антикоррупционной экспертизы от 27 апреля 2022 г. Гибатдинова Рамиса Минивагизовича, аккредитованного распоряжением Министерства юстиции Российской Федерации от 21 марта 2022 г. № 286-р, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства информатизации и связи Республики Мордовия от 14 июля 2016 г. № 47 «Об утверждении правил аккредитации журналистов средств массовой информации при Министерстве информатизации и связи Республики Мордовия» следующие изменения:

в наименовании, по тексту приказа и Правил аккредитации журналистов средств массовой информации при Мипистерстве информатизации и связи Республики Мордовия слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

абзац первый пункта 25 Правил изложить в следующей редакции:

- «25. Журналист лишается аккредитации в случаях»;
- абзац первый пункта 26 Правил изложить в следующей редакции:
- «26. Решение о лишении или о прекращении аккредитации журналистов принимается Министром цифрового развития Республики Мордовия в течение трех рабочих дней со для наступления случаев, предусмотренных пунктами 22 и 25 настоящих Правил.».
  - 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра Р.Р. Курмакаев